
Závěrečný účet za rok 2021 - NÁVRH
Obec Hracholusky

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Hracholusky
Hracholusky 42
270 41

00639818
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 776 557 545
E-mail ou.hracholusky@seznam.cz

Rozpočet obce Hracholusky na rok 2021 byl schválen na veřejném jednání 18. 12. 2020 jako schodkový, celkové příjmy činí 2.056.100 Kč,

celkové výdaje činí 2.631.000 Kč a financování (zapojení zůstatku na bankovním účtu do rozpočtu) činí 574.900 Kč. Závaznými ukazateli

rozpočtu jsou součty za jednotlivé paragrafy.

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Majetek 4

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 5

Měsíční stav finančních prostředků 7

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 8

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 9

Zpráva o výsledku hospodaření 10

Strana



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 249 535,69 370 000,00 370 000,0067,44 67,44 120 464,31

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 16 464,91 200 000,00 70 000,008,23 23,52 53 535,09

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 42 705,66 50 000,00 50 000,0085,41 85,41 7 294,34

1121 Daň z příjmů právnických osob 360 285,29 300 000,00 370 000,00120,10 97,37 9 714,71

1211 Daň z přidané hodnoty 806 057,99 650 000,00 815 000,00124,01 98,90 8 942,01

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 49 500,00 50 000,00 50 000,0099,00 99,00 500,00

1341 Poplatek ze psů 1 450,00 2 000,00 2 000,0072,50 72,50 550,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technic.her 11 890,75 20 000,00 20 000,0059,45 59,45 8 109,25

1511 Daň z nemovitých věcí 163 475,22 200 000,00 200 000,0081,74 81,74 36 524,78

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 92,37 245 634,4987,381 701 365,51 1 947 000,001 842 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 12 050,00 16 000,00 29 000,0075,31 41,55 16 950,00

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 650,00 16 000,00 16 000,004,06 4,06 15 350,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 39 681,00 50 000,00 50 000,0079,36 79,36 10 319,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 44 531,00 60 000,00 60 000,0074,22 74,22 15 469,00

2141 Příjmy z úroků (část) 1 280,76 3 000,00 3 000,0042,69 42,69 1 719,24

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 12 220,00 16 000,00 16 000,0076,38 76,38 3 780,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 68,58 63 587,2463,46110 412,76 174 000,00161 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 40 424,47 0,00 86 000,000,00 47,01 45 575,53

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 55 200,00 53 100,00 55 200,00103,95 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 180,08 45 575,5367,7295 624,47 141 200,0053 100,00

Příjmy celkem: 92,77 354 797,2684,321 907 402,74 2 262 200,002 056 100,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 63 940,00 140 000,00 100 000,0045,67 63,94 36 060,00

5019 Ostatní platy 1 355,00 0,00 1 355,000,00 100,00 0,00

5021 Ostatní osobní výdaje 119 699,00 143 000,00 204 119,0083,71 58,64 84 420,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 252 000,00 260 000,00 340 000,0096,92 74,12 88 000,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 15 858,00 30 000,00 30 000,0052,86 52,86 14 142,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 28 435,00 38 000,00 38 000,0074,83 74,83 9 565,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 485,00 2 000,00 2 000,0024,25 24,25 1 515,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 458,00 0,00 458,000,00 100,00 0,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 7 000,00 7 000,00 7 000,00100,00 100,00 0,00

5132 Ochranné pomůcky 1 689,00 5 000,00 5 000,0033,78 33,78 3 311,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 944,00 0,00 5 000,000,00 18,88 4 056,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 479,00 1 000,00 1 000,0047,90 47,90 521,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 22 132,65 44 000,00 45 893,6550,30 48,23 23 761,00

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 8 954,00 0,00 15 000,000,00 59,69 6 046,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 437,24 74 000,00 73 446,6534,37 34,63 48 009,41

5154 Elektrická energie 28 976,32 40 000,00 50 750,0072,44 57,10 21 773,68

5156 Pohonné hmoty a maziva 6 817,00 20 000,00 20 000,0034,09 34,09 13 183,00

5161 Poštovní služby 277,00 1 000,00 1 000,0027,70 27,70 723,00

5163 Služby peněžních ústavů 8 596,80 9 000,00 10 000,0095,52 85,97 1 403,20

5167 Služby školení a vzdělávání 1 761,76 10 000,00 10 000,0017,62 17,62 8 238,24

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 27 157,20 25 000,00 29 000,00108,63 93,65 1 842,80

5169 Nákup ostatních služeb 194 144,93 282 000,00 331 060,7068,85 58,64 136 915,77

5171 Opravy a udržování 0,00 180 000,00 180 000,000,00 0,00 180 000,00

5172 Programové vybavení 11 931,00 1 000,00 12 000,001 193,1 99,43 69,00

5173 Cestovné 1 609,00 5 000,00 6 564,0032,18 24,51 4 955,00

5175 Pohoštění 5 912,00 25 000,00 15 953,0023,65 37,06 10 041,00

5182 Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5194 Věcné dary 8 108,00 5 000,00 15 000,00162,16 54,05 6 892,00

5221 Neinv.transfery fundacím,ústavům a obec.prosp.společnostem 3 000,00 5 000,00 5 000,0060,00 60,00 2 000,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 15 000,00 15 000,00 15 000,00100,00 100,00 0,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7 110,00 5 000,00 7 500,00142,20 94,80 390,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 8 000,00 8 000,000,00 0,00 8 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,10 0,00 1 000,000,00 0,01 999,90

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 62,94 717 833,0054,77869 267,00 1 587 100,001 381 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 0,00 1 250 000,00 1 250 000,000,00 0,00 1 250 000,00

6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 0,00 1 250 000,000,000,00 1 250 000,001 250 000,00

Výdaje celkem: 33,04 1 967 833,0030,64869 267,00 2 837 100,002 631 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.10.0 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -1 038 135,74 574 900,00 574 900,00-180,58 -180,58 1 613 035,74

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -180,58 1 613 035,74-180,58-1 038 135,74 574 900,00574 900,00

Financování celkem: -180,58 1 613 035,74-180,58-1 038 135,74 574 900,00574 900,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.10.0 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 30 986,00 11 931,00 42 917,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 15 900,00 0,00 15 900,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 2 156 265,70 0,00 2 156 265,70
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 168 080,00 0,00 168 080,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 510 483,50 20 239,00 530 722,50

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 2 385 777,40 0,00 2 385 777,40

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -30 986,00 -11 931,00 -42 917,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -15 105,00 0,00 -15 105,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -854 845,00 -26 928,00 -881 773,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -68 548,00 -12 612,00 -81 160,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -510 483,50 -20 239,00 -530 722,50

Zboží a ostatní zásoby
Výrobky 7 143,66 0,00 7 143,66
Zboží na skladě 13 566,70 8 954,00 22 520,70

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.10.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 674,40 2 263,81
331 Zaměstnanci 0,00 25 579,00 26 460,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 3 041,00 1 294,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 4 147,00 3 393,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 3 118,00 3 750,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 20 230,00 21 490,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.10.0 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pohledávky

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 20 230,00 21 490,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 1 500,00 0,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0,10

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.10.0 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2021

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 5 197 307,47 33 645,00

Únor 5 259 909,03 30 882,00

Březen 5 331 247,97 28 110,00

Duben 5 351 548,54 25 024,00

Květen 5 398 933,94 17 832,00

Červen 5 551 567,71 6 984,00

Červenec 5 696 633,27 1 082,00

Srpen 5 739 475,88 14 727,00

Září 5 877 925,53 12 857,00

Říjen 5 920 830,78 5 281,00

Listopad 5 969 947,33 3 674,00

Prosinec 6 125 928,22 0,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2021



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.10.0 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 20 885,17 0,00 0,00 0,00

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 19 539,30 19 539,30 0,00 0,00

Celkem 40 424,47 19 539,30 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 40 424,47 0,0019 539,30

Vysvětlivky:

UZ 98037 ... kompenzační bonus pro rok 2021 v souvislosti s výskytem koronaviru

UZ 98071 ... dotace na volby Parlamentu České republiky

strana 8Závěrečný účet za rok 2021



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.10.0 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2021

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 55 200,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 55 200,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,0055 200,00

Vysvětlivky:

pol 4112 ... "dotace na správu" ze Středočeského kraje

strana 9Závěrečný účet za rok 2021



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

 

Přezkoumání hospodaření obce Hracholusky se uskutečnilo dne 12. 05. 2022 v sídle obecního 

úřadu v Hracholuskách. Přezkoumání bylo provedeno kontrolory z KÚ Středočeského kraje, 

a to v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC. 

 

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření obce Hracholusky za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona  

č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

• Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je přílohou 

č. 4 k závěrečnému účtu.  

Závěrečný účet za rok 2021 strana 10



Obec Hracholusky, IČO 00639818 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Přílohy k Závěrečnému účtu Obce Hracholusky za rok 2021:
(založeny na úřadu obce Hracholusky a je možno do nich nahlédnout i během úředních hodin)

1) Výkaz Fin 2-12M k 31. 12. 2021

2) Rozvaha k 31. 12. 2021

3) Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021

5) Finanční vypořádání dotací za rok 2021

V Hracholuskách, dne 18. června 2022

Osoba odpovědná za správnost údajů - ing. Tereza Samašová - účetní

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce - Radek Hlaváček - starosta

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Vyvěšeno na úřední desce, písemně i elektronicky

Vyvěšeno dne: 18. května 2022

Sejmuto dne: 03. června 2022

strana 11


